CARTULA LOCATIONIS

Firenze, 18 dicembre 1333

L’abate di Montescalari dà in affitto un mulino con una torre e case
con palmenti e gualchiere a Bruscheto sull’Arno.

Originale: Firenze, Archivio di Stato, Diplomatico, Siena, S. Vigilio
(pergamene del monastero di Montescalari, Vallombrosani), Normali, alla
data, nr. 00042150.

Copia sincrona: Firenze, Archivio di Stato, Compagnie religiose sop-
presse da Pietro Leopoldo, 482 [C18 (Cistercensi), 308 (protocolli notari-
li, XIII-1340)], f. 105.

Regesto: Firenze, Archivio di Stato, Diplomatico, Regesti, 73, f. 226.

In Dei nomine amen. Anno ab Eius incarnatione millesimo trecentesi-
mo trigesimo tertio, indictione prima, die ottavo decimo mensis decem-
bris, actum Florentie in populo Sancti Romuli, presentibus testibus ser
Ugolino ser Bonaguide populi Sancti Petri Maiori et Chele Neri populi
Sancte Marie de Trespiano et Iohanne Dini populi Sancti Niccholai et
alteris.

Religiosus vir dominus Ciampulus a abbas monasterii Sancti Casciani
de Monte Scalarii, suo nomine et nomine dicti monasterii et pro dicto
monasterio, dedit, locavit et concessit ad affictum et nomine affictus et
pensionis Nasoçço olim Ducci populi Sancti Ambroxii et Niccholao Ban-
chelli et Antonio Marchi et Bernardo Bindi populi Sancti Niccolay pro se
et eorum heredes et equalibus portionibus conducentibus pro se ipsis et
aliis quos ad hec dicti conductores simul concordes sibi duxerint sotian-
dos unum molendinum dicti monasterii cum una turri et domibus cum

a Ciampulus aggiunto da altra mano. Nell’imbreviatura il nome dell’abate è mancante.
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palmentis et gualcheriis nunc propter diluvium, ut asserunt, dissipatis et
vastis et destructis ad unum se tenentes cum tribus palmentis et retecinis
et ferramentis eorum et tribus pariis macinarum attis et paratis ad maci-
nandum, quas macinas dixerunt esse de comuni concordia et exstimatione
et valore librarum sexaginta florenorum parvorum, positum in flumine
Arni in populo Sancti Stefani de Cetena Vecchia loco dicto Bruscheto,
cui a primo via, a secundo, tertio et quarto flumen Arni. Item unam pe-
tiam terre partim vineate et partim laboratorie positam ibi iusta dictum
molendinum cui a primo via dicta via [sic!], a secundo terra boscata dicti
monasterii, a tertio et quarto terra pertinens ad dictum monasterium. Item
aliam petiam terre boscate positam ibi prope, cui a primo dicta terra vi-
neata, a secundo terra dicti monasterii que dicitur Ysolella, a tertio terra
boscata dicti monasterii, terminis in medio, a quarto terra laboratia dicti
monasterii pertinens ad dictum podere de Canniccio pro tempore et ter-
mine quinque annorum inceptorum in kalendis presentis mensis decem-
bris. Et convenit et per solenpnem stipulationem promisit dictus dominus
abbas dictis nominibus Nasoçço, Niccholao, Antonio et Bernardo conduc-
toribus dicta molendina, piscariam et res locatas non retollere, inbrigare
vel molestare, videlicet eas et ea eisdem manutenere omnibus suis et dicti
monasterii sumptibus et expensis ab omni persona et loco de iure et con-
stituto comunis Florentie defendere et cetera. Et insuper item promisit eis-
dem conductoribus redificare, reficere et facere per totum mensem ianua-
rii proximum futurum in dicta domo palmentorum unum aliud palmen-
tum cum retecine et ferramentis necessariis et uno pario macinarum valo-
ris librarum quadraginta florenorum parvorum ita et taliter quo more soli-
to macinabunt. Et per totum mensem ianuarii predictum redificare, refice-
re et facere in domo gualcheriarum duos cippos gualcheriarum sive duas
gualcherias cum omnibus necessariis ad gualcandum, attas, paratas et in-
tegras ad gualcandum. Et etiam promisit dictus dominus abbas dictis con-
ductoribus redifare [sic!] ac facere omnes muros, palcos, tettos et domos
dictorum molendinorum hinc ad kalendas mensis septembris proximi
venturi et in ea forma et habiturio vel meliori quibus erant de mense ot-
tubris proximo preterito. Et etiam dare et conducere a dicta molendina
unam palancolam sufficientem ad transeundum flumen Arni ut moris est,
si quondam opus fuerit. Qui conductores et quilibet eorum se et ipsorum
et heredes et bona in solidum obligantes dicto domino abbati pro se et
dicto monasterio stipulante et recipiente dicta molendina, gualcherias et
res locata tenere et habitare pro dicto monasterio et abbate et etiam dic-
tos retecinos, molendina et cippos et gualcherias cum ferramentis et ma-
cinis suis manutenere omnibus suis expensis et dictam vineam et terram
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boscatam custodire ac conducere et ipsam palancolam custodire et salva-
re et cetera. Et dare et solvere et mensurare dicto domino abbati apud
dicta molendina annuatim et quolibet anno dictorum quinque annorum
pro affictu et affictus nomine modios grani comunalis vigintiquatuor ad
rettum starium Florentie et tres libras cere nove in quolibet festo beati
Casciani quolibet anno semel faciendo solutionem dicti grani in fine sin-
gulorum mensium cuiuslibet anni prout contingit pro rata, salvis pattis in-
frascriptis. Et in fine termini dicta molendina, domos, gualcherias, masse-
rias et res et terras libere relaxare dicto domino abati. Hoc patto et con-
dictione appositis inter dictum dominum abbatem ex una parte et dictos
conductores ex altera in principio, medio et fine presentis contractus
quod dicti conductores non teneantur solvere dicto abati et monasterio,
nisi solam ratam medietatis totius summe dicti affictus vigintiquatuor
modiorum grani pro eo tempore quo dictus dominus abbas distulerit eis
dare et assignare redificatas et factas dictas duas gualcherias et quartum
palmentum molendinorum cum duabus macinis sibi dicti valoris attas et
sufficienter paratas ad macinandum et gualcandum et muros et habitatio-
nes dicti loci redificatas et fattas sicuti erant de mense ottubris proximo
preterito vel melius prout per dictum dominum abbatem superius est pro-
missum. Pro quibus palmento molendini et duobus cippis gualcheriarum
teneantur dicti conductores solvere annuatim otto modios grani comunalis
tantum de dicta summa viginti quatuor modiorum grani in summa pro
equali parte dividendo partibus predictis, videlicet uno palmento molendi-
ni et II cippis gualcherie incipiendo temporis affictus singulorum dicto-
rum palmentorum et gualcherarum eo die et illis diebus quo vel dictum
palmentum et dicti duo cippi gualcherie fuerint simul vel singulariter as-
signati cum onmi opportuna integritate refectione re redificatione et fat-
tione per dictum dominum abbatem conductoribus supradictis. Et quando
muri, domus et habitationes dictorum molendinorum et gualcheriorum
fuerint redificata, ut supra promictitur per dictum dominum abbatem,
tunc dicti conductores incipiant teneri ad solutionem totius summe XXIIIIor
modiorum grani comunalis singulis mensibus prout contingit pro rata, si-
cut superius est expressum. Et quod dictis conductoribus vel alteri eorum
liceat et plene sufficiat probare solutiones dicti affictus per scripturam
publicam fattam manu publici notarii vel per solam scripturam fattam
manu propria dicti domini abbatis coram quocumque iudice vel curia, si
fuerit opportunum. Et si acciderit quod dictus dominus abbas non redifi-
caverit plene et non resingnaverit eis redificata dicta molendina, gualche-
rias et muros et domos, ut est inter termines predictos, liceat dictis con-
ductoribus postea inter dictum terminem dictorum quinque annorum quo-
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rumcumque et pro quocumque tempore renuntiare eandem et ad solutio-
nem dicti affictus ad causam renuntiationis in antea minime teneantur in
totum vel in partem et cetera. Que omnia et singula suprascripta promissa
et per solempnem stipulationem convenerunt partes inter se et sibi invi-
cem et una pars alteri et altera altri adtendere et observare et contra non
facere vel venire per se vel alios aliis ratione vel causa ne venientes vel
facientes consentire sub pena dupli non ageretur et danmpna omnia et
expensas ac interesse ea de causa integre emendare et resarcire et post
predicta sic firmum tenere. Pro quibus omnibus et singulis observandis,
adinplendis et firmis tenendis, obligandis dicte parte ad invicem et vici-
sim inter se se ipsos et heredes eorum et cuiusque ipsorum bona que una
pars pro altera iure pinguans et nomine ypothece possidere constituerunt
in hoc casu renuntiando in hiis omnibus et singulis omni legum, iuris et
constitutus auxilio, fori privilegio et executione non facte, locatione et
conductione et affictu non promisso et non facto, predictarum promissio-
nis nove ac novarum, constituto beneficio de pluribus reis debendis et de
fide et epistole divi Adriani et omni beneficiario canonico et civili, doli
mali et in fattis, conditionibus secundum causa, atto et in debito omnique
alia iure executione contra predicta facientes et contra iurem dicentes ge-
neralem renuntiam non valere cui iurem renuntiare. Quibus quidem domi-
no abbati pro se et dicto monasterio et predictis Nasoçço, Niccholao, An-
tonio et Bernardo conductoribus precepit ser Lottus ser Raynerii domini
Ugolini de Castangnuolo notarius, qui hoc instrumentum rogavit et im-
breviavit morte perventa per guarentigiam, nomine iuramenti secundum
forma statutus comunis Florentie ut sibi licuit. Que predicta omnia obser-
vent, adtendant, faciant, adinpleant ut secundum continetur et scriptum
est.